
19Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.134

nibilizados ao Gabinete da Secretaria de Desenvolvimento Social.
§3º A coordenação dos trabalhos ficará a cargo do Subchefe desta 
Pasta.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMEN-
TO SOCIAL, em Goiânia-GO, aos 06 dias do mês de setembro de 
2019.

MARCOS FERREIRA CABRAL - Secretário
<#ABC#146457#19#174908/>

Protocolo 146457
<#ABC#146458#19#174909>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Portaria 157/2019 - SEDS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o Sr. IVONEI CORREIA DA SILVA, CPF nº 
897.474.701-44,  como Autoridade responsável pelo Monitoramento 
da  Aplicação da Lei de Acesso à Informação - LAI.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMEN-
TO SOCIAL, em Goiânia-GO, aos 06 dias do mês de setembro de 
2019.

MARCOS FERREIRA CABRAL - Secretário
<#ABC#146458#19#174909/>

Protocolo 146458
<#ABC#146495#19#174952>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Portaria 136/2019 - SEDS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Decreto n° 9.251, de 25 de junho de 2018, que 
dispõe sobre a instituição de Comitês Permanentes para Questões 
da Mulher e Diversidade, no âmbito do Poder Executivo Estadual;
RESOLVE:
I - INSTITUIR o Comitê Permanente para Questões da Mulher e da 
Diversidade, no âmbito da Secretaria de Estado de Desenvolvimen-
to Social.
II - DESIGNAR as servidoras, relacionadas a seguir, para compor o 
Comitê citado no Item I:
Pela Superintendência da Mulher e Igualdade Racial:
CLAUDIA CRISTINA MONTEIRO LIMA - CPF n.º  853.722.421-91 - 
Gerente de Comunidades Tradicionais;
JULIANA RAMOS CAIADO - CPF n.º 755.819.301-04 - Gerente de 
Enfrentamento à Violência Contra as Mulheres;
Pela Superintendência de Gestão Integrada:
LEONIR RIBEIRO DE JESUS - CPF n.º 323.066.361-68 - Gerente 
de Gestão Institucional;
Pela Superintendência da Criança, Adolescente e Juventude:
THAÍS MORAES DE SOUSA - CPF n.º 024.808.111-07 - Superinten-
dente da Criança, Adolescente e Juventude;
Pela Superintendência dos Direitos Humanos:
ELIANE PEREIRA DE OLIVEIRA - CPF n.º 403.537.616-72    - 
Gestora Pública
III - DESIGNAR a servidora Leonir Ribeiro de Jesus para assumir a 
coordenação do referido Comitê.
IV - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura e revoga 
anteriores.
DÊ-SE CIÊNCIA!  CUMPRA-SE! PUBLIQUE-SE!
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMEN-
TO SOCIAL, em Goiânia, aos 13 dias do mês de agosto de 2019.

MARCOS FERREIRA CABRAL - Secretário
<#ABC#146495#19#174952/>

Protocolo 146495

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#146502#19#174960>

Portaria 160/2019 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECI-
MENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 21/06/1993;
Considerando o disposto nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, 
de 27/12/12;
Considerando o que consta do processo administrativo nº 

201917647000798;
Considerando indicações constantes do DESPACHO Nº 184/2019-
GERCG-SEAPA,

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores: DÉLITON BUENO, CPF nº 
234.244.781-72, e ELAINE DOS SANTOS, CPF: 632.961.521-72, 
para, sem prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor 
e suplente, respectivamente, do contrato abaixo especificado, com 
acurada observância ao que dispõe a legislação pertinente.
Contrato:  008/2019
Empresa: FONSECA MARTINS COMÉRCIO DE GÁS EIRELI
CNPJ:  00.961.053/0001-79
Objeto: fornecimento de botijão de gás liquefeito de Petróleo - GLP 
- P-13, em regime de comodato, com entrega periódica pelo período 
de 12 (doze) meses.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura, 
revogando disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 02 dias do 
mês de setembro de 2019.

ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO
Secretário de Estado

<#ABC#146502#19#174960/>

Protocolo 146502
<#ABC#146513#19#174973>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2019

PROCESSO: 201917647001034
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Dispensa de Licitação nº 
003/2019.
OBJETO: Aquisição de crachás e acessórios, sob demanda, por um 
período de 12 (doze) meses.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: Globo Comércio, Construções e Serviços EIRELI, 
CNPJ nº 17.213.809/0001-02.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.126,50 (um mil, cento e vinte e seis 
reais e cinquenta centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2019.3201.004.00071, de 04 de setembro 
de 2019.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, improrro-
gáveis, contados a partir de sua assinatura pelo titular da SEAPA.
DATA DE ASSINATURA: 05 de setembro de 2019.

Gabinete do SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 10 dias do mês de setembro 
de 2019.

ANTONIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO
Secretário de Estado

<#ABC#146513#19#174973/>

Protocolo 146513
<#ABC#146503#19#174961>

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 070/2019

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE 
ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 
CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos 
do Contrato de Repasse nº 850.929/2017-MAPA/CAIXA/SED.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
Cessionário: Conforme tabela abaixo.

 MUNICÍPIO / PROCESSO TERMO DATA DE ASSINAT.
1 Itajá / 201814304010351 070/2019 07/03/2019

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, aos 10 dias do mês 
de setembro de 2019.

ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO
Secretário de Estado

<#ABC#146503#19#174961/>

Protocolo 146503

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 8a28002c


